publicada no DOU, de 17 de outubro de 2008, para ofertar cursos na modalidade de educação 

a distância. 

O Índice Geral de Cursos (IGC) foi 4 (quatro), obtido em 2015, e Conceito 

Institucional (CI) também 4 (quatro), em 2009.  

De acordo com o cadastro e-MEC, a IES oferece 102 (cento e dois) cursos de 

graduação nos diversos campi, presenciais e na modalidade de educação a distância, a maioria 

com conceitos satisfatórios na avaliação externa; mas alguns dos cursos, relacionados no 

quadro a seguir, obtiveram notas insuficientes no Exame Nacional de Desempenho de